
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

Малко Търново 

BGS12
 

 

РЕШЕНИЕ 

№73 -МИ 

Малко Търново 13.10.2015 
 

ОТНОСНО: жалба от упълномощен представител на ПП „Движение за права и 

свободи“ за неспазване на правилата за предизборна агитация. 

 

Постъпила е жалба в ОИК Малко Търново с вх. № 62 – МИ/12.10.2015г. от Тодор 

Петров Николов - упълномощен представител на ПП „Движение за права и свободи“ в която 

са изложени твърдения за нарушаване на нормативно установени с Изборния кодекс правила 

за провеждане на предизборна агитация. В жалбата се твърди, че при раздаване на месечните 

пенсии в пощенския клон в гр. Малко Търново в петък (който ден не е индивидуализиран 

като дата), служителките са раздават агитационни материали. Като се изказва мнение, че 

това е грубо погазване на българското законодателство, защото пощата е държавна 

структура.  

 

След сезирането с жалбата, Общинска избирателна комисия - Малко Търново 

извърши служебна проверка на изложеното в нея.  

 

На заседанието на комисията 12.10.2015г. беше взето процедурно решение да се 

извърши проверка на място в пощенския клон в гр. Малко Търново от трима членове на ОИК 

– Малко Търново, като състава бе определен от представители от различни политически 

партии, със задача в срок до 16,00 часа на 13 октомври 2015 год. да извършат проверка на 

посочените твърдения от жалбата за раздаване на агитационни материали.  

На 13 октомври 2015 год. от 17:00 часа бе проведено заседание на ОИК – Малко 

Търново, на което комисията от членове на ОИК, докладва резултатите от извършената 

проверка и направените констатации.  

 

В резултат на извършената служебна проверка, ОИК - Малко Търново приема за 

фактически установено следното: 

 

Беше извършен обстоен оглед на помещенията на пощенския клон в гр. Малко 

Търново. Не беше установено наличие на каквито и да е било агитационни материали. Бяха 

разпитани и трите служителки на клона, които отрекоха напълно твърдението и 

възможността да се извършват такива нерегламентирани дейнности, извършването на които 

е законо нарушение. За забраната за извършване на такива дейности те са получили и 

заповед с която им се указва това. На база тези показания и липсата на каквито и да е било 

доказателства, които да подтвърждават твърдените в жалбата обстоятелства, а именно 

неправомерно раздаване на агитационни материали в държавни и общински учреждения, 

институции, държавни и общински предприятия и в търговски дружества с повече от 50 на 

сто държавно или общинско участие в капитала в нарушение на чл. 182 ал. 1 от Изборния 

кодекс.    



На основание чл. 87 ал.1 т.1, т. 22 и от Изборният кодекс 

 

Общинската избирателна комисия – Малко Търново 

 

Р Е Ш И: 

 

ОСТАВЯ без уважение жалба с вх. № 62 – МИ/12.10.2015г., подадена от Тодор 

Петров Николов - упълномощен представил на ПП „Движение за права и свободи“, като 

неоснователна. 

 

Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия по реда на чл. 

88 от ИК в срок до три дни от обявяването му пред Централната избирателна комисия. 

  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  /п/ 

Деян Йотов 

 

 

 

СЕКРЕТАР: /п/ 

Мария Петкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението обявено на 13.10.2015г. в 17:00 часа  

Решението снето от таблото на.................2015 г. в..........................часа 


